茅ヶ崎市議会議員の議員報酬及び費用弁償等に関する条例の一部を改正する条例をここ

に公布する。

令和７年３月２８日

                           茅ヶ崎市長 佐 藤  光

茅ヶ崎市条例第２１号

茅ヶ崎市議会議員の議員報酬及び費用弁償等に関する条例の一部を改正する

条例

茅ヶ崎市議会議員の議員報酬及び費用弁償等に関する条例（昭和３１年茅ヶ崎市条例第

１０号）の一部を次のように改正する。

第２条第１項中「別表第１及び別表第２」を「、内国旅行の旅費については食卓料とし

て１夜につき２，４００円、外国旅行の旅費については別表第２」に改める。

別表第１を削る。

別表第２の１の表を次のように改める。

１ 航空賃、宿泊料及び食卓料

 旅客運賃の等級を２以上の階級に

区分する航空路による外国旅行に

係る航空賃

宿泊料

（１夜につき）

食卓料

（１夜につき）

 最上級の直近下位の級の旅客運賃 １５，０００円 ６，０００円

別表第２を別表とする。

附 則

１ この条例は、令和７年４月１日から施行する。

２ 改正後の茅ヶ崎市議会議員の議員報酬及び費用弁償等に関する条例の規定は、この

条例の施行の日以後に出発する旅行について適用し、同日前に出発した旅行について

は、なお従前の例による。